
 

 

令和４年９月２７日 
保護者の皆様へ 
 
 

宜野湾市立大謝名小学校  
校 長 玉村  かおり  

（公印省略）  

 

「国葬中止を求めた子どもの誘拐・爆破等の犯行予告」に係る対応について 

 

 

 平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

みだしのことについて、令和 4年 8月 28日(日)に、全国の自治体に「安倍晋三元首相の国葬を中止

しないと国葬の次の日（9月 28日）に子供を誘拐し、子どもに爆弾を仕掛け、公共施設や人が集まる

場所へ特攻させる」旨のメールが送りつけられる事案が発生しており、宜野湾市の電子相談にも同内

容の投稿がありました。 

 このような状況の中、本校では、宜野湾市教育委員会や警察及び関係機関と連携し、児童・生徒の

安全安心を考えて対応を進めてまいります。 

つきましては、保護者の皆様には、下記の通り対応を行っていただきますよう、ご理解とご協力を

お願いいたします。 

 

記 

 

【投稿の概要】 

 安倍晋三元首相の国葬を中止しないと国葬の次の日（9 月 28 日）に子供を誘拐し、子どもに爆弾を   

仕掛け、公共施設や人が集まる場所へ特攻させる 

 

【9月 28 日（水）の対応】  

・通常通りの登校とします。 

・各ご家庭で再度「い・か・の・お・す・し」等の防犯指導の徹底をお願いします。 

・可能な限り、お子様が一人にならないよう複数名で登下校を行う等、ご対応をお願します。 

・登下校中の見守り・立哨などのご協力をお願いします。 

  

 

※今後、状況に変更などありました際には、学校よりお知らせいたします。 

 

 

 

 

  

＜本件のお問い合わせ＞ 

宜野湾市立大謝名小学校 教頭 

TEL 098-897-2100 FAX 098-897-2107 


